
SAD

TERAPEUTICKÁ ZAHRADA

PĚSTITELSKÁ ZAHRADA

NOVÁ RADNICE

ZŠ SKÁLOVA

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍKOMUNITNÍ CENTRUM

AXONOMETRIE

Terénní
služba

Zázemí 
organizací

Kavárna/
obchod

Komunitní 
sál

Poradenská 
místnost

Centrum 
denních 
služeb

Sociálně
terapeutické

dílny

Zasedací 
místnost

OSOBY TĚLESNĚ A MENTÁLNĚ 
POSTIŽENÉ, MÍSTNÍ KOMUNITY, DĚTI

VEŘEJNOST, ZÁKAZNÍCI

ZAMĚSTNANCI ORGANIZACÍ

3.NP - ZÁZEMÍ ORGANIZACÍ

2.NP - FUNKCE PRO UŽIVATELE

1.NP - VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ FCE

Na základě mých analýz jsem zjistila, 
že počet komunitních center a 
objektů chráněného bydlení v okolí 
Turnova v posledních letech vzrůstá. 
Dokazuje to letošní dokončení 
KC v Mnichově Hradišti a Jičíně. 
V rámci mého návrhu KC jsem 
se rozhodla přídat objekt CHB. 

Výstavba objektu chráněného 
bydlení je dle odboru rozvoje města 
Turnov a ředitelky FOKUS Turnov 
plánovaným objektem. Ve svém 
návrhu zohledňuji tuto informaci a 
proto oba objekty navrhuji na jedné 
parcele.

ANALÝZA OKOLÍ MĚSTA TURNOV

PORADENSKÁ ČINNOST

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ - CHB

KOMUNITNÍ CENTRUM - KC

KC Jičín

TURNOV

30km

20km

15km

Liberec

Mladá Boleslav

KC Mnichovo Hradiště

Město Turnov se nachází v Jičínské 
pahorkatině a na jihozápadním úpatí 
Ještědsko-kozákovského hřbetu. 
Přezdívá se mu srdce Českého ráje 
jelikož je vstupní branou do CHKO 
Český ráj. Proslavilo se především 
svou výrobou šperků s českými 

granáty, které se prodávají po celém 
světě. Městem protéká řeka Jizera, 
která ho dělí na dvě části. 
V posledních letech se stává 
vyhledávaným turistickým cílem díky 
své výborné dostupnosti. 

LOKACE MĚSTA TURNOV

Dlaskův statek

Hrubý Rohozec

Valdštejn

VYHLEDÁVANÉ TURISTICKÉ CÍLE

LIBERECKÝ KRAJ

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ TURNOV

TURNOV

5 katastrálních území
13 obecních částí

14 420 obyvatel
260 m.n.m.

22,73 km2

CHKO Český ráj

CHKO Český ráj

Náměstí Českého ráje

Praha 50‘
Mladá Boleslav 20‘

Jičín 25‘
Hradec Králové 1h10‘

Liberec 20‘
Jablonec nad Nisou 20‘

M 1:1000

SITUACE

GSPublisherVersion 0.3.100.100

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 2510 50m

I.

II.

OBJEKT II. CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

OBJEKT I. KOMUNITNÍ CENTRUM

KOMUNITNÍ ZAHRADA

VEŘEJNÝ PROSTOR

ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

Funkční schéma představuje 
základní úvahu umístění objektů 
komunitního centra, chráněného 
bydlení a komunitní zahrady spolu 
s veřejným prostorem.Šipky značí 
vztahy mezi jednotlivými zvolenými 
funkcemi na řešeném území.
Objekt chráněného bydlení je 

umístěn v severní části řešeného 
území, kde navazuje na zástavbu 
rodinných domů. Oproti tomu 
objekt komunitního centra se 
otevírá do prostoru v blízkosti 
budovy Nové radnice a ZŠ Skálova, 
kde reaguje a vytváří příjemný 
veřejný prostor.

FUNKČNÍ SCHÉMA UMÍSTĚNÍ

Koncept umístění objektů 
komunitního centra a chráněného 
bydlení navazuje na stávající 
zástavbu. 
Komunitní centrum reaguje svojí 
blízkou návazností na budovu Nové 
radnice a je umístěna ve stejné linii. 
Zároveň však uzavírá průhled od 

nové knihovny a tím vytváří příjemný 
veřejný prostor mezi těmito 
budovami občanské vybavenosti.
Chráněné bydlení reaguje jak na 
druhou stranu zástavby rodinného 
domu, tak na nově umístěný objekt 
komunitního centra. 

KOMPOZICE UMÍSTĚNÍ

M 1:1000

SITUACE

GSPublisherVersion 0.2.100.100

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 2510 50m

OBJEKT A OBJEKT B

BYDLENÍSDÍLENÉ
PROSTORY

KAVÁRNAPROSTORY 
SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB

ZÁZEMÍ

KANCELÁŘE

DIAGRAM FUNKCÍ CELKU
Prostory objektu A komunitního 
centra a objektu B chráněného 
bydlení naplňují dohromady šest 
funkcí. Rozložení těchto funkcí 
v budovách je znázorněno na 

diagramu, kde každá funkce 
je prezentována jinou barvou. 
Pro oba objekty je navrženo 
společné parkování vedle budovy 
komunitního centra viz. situace.

DIAGRAM FUNKCÍ KOMUNITNÍHO CENTRA
Komunitní centrum je navrženo 
jako polyfunkční objekt sloužící 
pro více organizací. Organizace 
FOKUS Turnov, která bude objekt 
využívat nejvíce potřebuje sociálně 
terapeutické dílny, centrum denních 
služeb, terénní službu, zasedací 
místnost a zázemí pro celou jejich 

organizaci. Ostatní spolky budou 
využívat v odpoledních hodinách 
poradenskou místnost a komunitní 
sál. Pro veřejnost zde bude kavárna. 
Technické zázemí objektu bude 
pod schodištěm v 1.NP. Parkování 
bude vedle vchodu do komunitního 
centra pro 8 automobilů.

Chráněné bydlení je navrženo jako 
bydlení na dobu určitou.  
Konkrétně v tomto případě se  
jedná o bydlení na 3 roky. Uživatelé 
se každý rok přesouvají do jiného 

typu bydlení až po samostatnou 
garsonku. Tento princip zajišťuje 
postupné osamostatnění jejich 
uživatelů.

DIAGRAM FUNKCÍ CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ

1. ROK

GSPublisherVersion 0.3.100.100

2. ROK

GSPublisherVersion 0.3.100.100

3. ROK

G
S

P
u
b
li
s
h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.3
.1

0
0
.1

0
0



M 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0

M 1:200

VÝCHODNÍ POHLED

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0

M 1:200

ZÁPADNÍ POHLED

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0

M 1:200

SEVERNÍ POHLEDY
M 1:200

JIŽNÍ POHLEDY

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0

1:200

PODÉLNÉ ŘEZY

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0

M 1:100

PŮDORYS 1.NP 

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

0.1

0.1 KOMUNITNÍ SÁL
0.2  VSTUPNÍ HALA
0.3  TECHNICKÁ 

MÍSTNOST
0.4  CHODBA 
0.5  BEZBARIÉROVÉ 

WC
0.6 WC ŽENY
0.7 WC MUŽI
0.8 ZÁZEMÍ SÁLU
0.9 ODPADY
1.0 KAVÁRNA
1.1 ZKUŠEBNÍ 

KUCHYNĚ
1.2 SKLAD
1.3  CHODBA

0.2

0.3

0.4
0.5

0.6

0.7

0.8 0.9

1.0

1.1
1.2

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0

1.3

PŮDORYS 2.NP
M 1:100

2.1 
TERAPEUTICKÉ 

DÍLNY
2.2  CHODBA
2.3  ČEKÁRNA
2.4  TERASA
2.5  CENTRUM 

DENNÍCH SLUŽEB
2.6 WC ŽENY 
2.7 WC MUŽI
2.8 KUCHYŇKA
2.9 

PORADENSKÁ 
MÍSTNOST

3.0 
PORADENSKÁ 

MÍSTNOST

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6 2.7

2.8

2.9 3.0

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0

M 1:100

PŮDORYS 1.NP

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

0.1

0.2

0.3 0.4

0.5

0.6

0.8

0.7 0.9

1.0

0.1  SDÍLENÝ OBÝVACÍ 
POKOJ S KUCHYNÍ

0.2  CHODBA
0.3  BEZBARIÉROVÉ WC
0.4  TECHNICKÁ 

MÍSTNOST
0.5  CHODBA
0.6 VSTUPNÍ HALA
0.7 PŘEDSÍŇ
0.8 POKOJ PRO 1
0.9 SPOLEČNÁ 

KOUPELNA
1.0 POKOJ PRO 1

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0

M 1:100

PŮDORYS 2.NP

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

1.1  POKOJ PRO 2
1.2 POKOJ PRO 2
1.3  SPOLEČNÁ 

KOUPELNA
1.4  PŘEDSÍŇ
1.5  PŘEDSÍŇ
1.6 SPOLEČNÁ 

KOUPELNA
1.7 CHODBA
1.8 STUDOVNA
1.9 POKOJ PRO 1
2.0 PŘEDSÍŇ
2.1.  SPOLEČNÁ 

KOUPELNA
2.2  POKOJ PRO 1 

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

2.0 2.1

2.2

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0

M 1:100

PŮDORYS 3.NP

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

3.1 VEDENÍ FOKUS 
TURNOV

3.2  RELAX 
ZAMĚSTNANCI

3.3  CHODBA
3.4  KUCHYŇKA
3.5  TERÉNNÍ SLUŽBA
3.6 SKLAD
3.7 WC MUŽI
3.8 WC ŽENY
3.9 KONFERENČNÍ 

MÍSTNOST

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0
PŮDORYS 3.NP

M 1:100

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

1.1  CHODBA
1.2 

SAMOSTATNÁ 
GARSONKA

1.3  
SAMOSTATNÁ 

GARSONKA

3.13.2

3.3

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0

KONSTRUKČNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
M 1:75

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

 hydroizolace

 dlažba mrazuvzdorná

 dřevěné parkety

 dřevěný rošt terasy

 dřevěné parkety

1

32

3

54

1

2

3

4

5

 parotěsná zábrana

 spádová tepelně izolační vrstva

 teplená izolace kročejová

 ŽB deska

 tepelná kročejová izolace

 tepelně izolační vrstva z minerální vlny

 hydoizolace

 hydoizolace

 hydoizolace

 hydroizolace

 spádová bětonová vrstva

 vnitřní omítka

 vnitřní omítka

 podkladový beton

 podkladový beton

 štěrkopískový zásyp

 štěrkopískový zásyp

 stropní konstrukce z monolitického ŽB

  tepelně izolační vrstva z minerální vlny

  hydroizolace

  betonová mazanina

  tepelná izolace

  betonová mazanina

  penetrační nátěr

  tepelně izolační vrstva

  stropní konstrukce z monolitického ŽB

  hydroizolace

  ŽB deska

   vnitřní omítka


